	Ne emisionin e fundit te Janusz Bugajski-te ne RTK e ftuar ishte Margarita Assenova bashkautore me te ne librin "Eurasian Disunion: Russia’s Vulnerable Flanks". Margarita ne mes tjerash permendi se Rusia perdor korrupsionin ne veprimtarine e mshefte per te arritur permbushjen e programeve te saj. Eshte e natyrshme qe Sherbimet e Mshefta Serbe te veprojne si dege e atyre ruse per rajonin dhe Kosoven ne vecanti. Ne hulumtimet dhe analizate qe kam bere, veprimtaria e SHMS-ve ne Kosove ka shtrirje me te gjere. Me gjeresisht gjetjet jane paraqitur ne librin tim te botuar rishtas "SYNI DHE MENDJA E QYTETARIT PËRBALLË SHËRBIMEVE TË MSHEFTA SERBE", shkurtimisht jane te paraqitura ne vijim:

- Fuqizimi i shkeljeve ligjore deri ne masivitet te moszbatimit te ligjit ne kurriz te zbatushmerise se ligjit,

- Fuqizimi i hajnise ne pergjithesi dhe hajnise se pasurise publike ne vecanti ne kurrize te ruajtjes dhe rritjes se pasurise publike,

- Fuqizimi i mashtrimit, rrenes dhe tradhetise ne kurriz te korrektesise,

- Fuqizimi kurvnimit dhe amoraliteteve tjera ne kurriz te ,

- Fuqizimi i konflikteve dhe prishjes se marredhenieve ndernjerzore,

- Shkelja poshte e vlerave te mirefillta shoqerore njerezore dhe lartesimi i atyre te demshme per Kosoven permes perdorimit te listave per individet se kush larte dhe sa lart dhe se kush poshte dhe sa poshte per se paku mijera individe ne gjithe Kosoven.
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